o R

c— r
gÉ

î SOBRAEs— O^P •'

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPItT
InsíiíuKÍo peia Lei Municipal N* 1.607. dc 02 de fevereiro de 2017 t regulamentado pelo Decreto Municipal NL í 9õ E de 22 de novembro <ic 20 J /

Sobral - Ceará, quarta-feira, 26 de junho de 2019 Ano III, N° 576

GABINETE DO PREFEITO

I EXTRATO m ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREçOSTJ
PROCESSO SPU Nc P06866.T 20!9. ADESÃO (C‘ARONA > Nrt 021 - 2019. O
Chefe de Gabinete do Prefeito ib Município de Sobra! CE comunica a Adesão
(CARONA) à Ata de Registro de Preços N'; 014 ‘2019 SME, oriunda do
Pregão Eletrónico N - 013 - 2019. dã Secretaria Municipal da EducaçAo de
Sobral. OBJETO: A adesão tem como objeto serviço de butfct com
tbmecimento de lanches, refeições e cotfee break destinados a atender aos
eventos do Gabinete do Prefeito. CONTRATADA: CEDROS SERVIÇOS L
EVENTOS LTDA - ME. pessoa jurídica inscrita no CNP.! sob N'1

•"•-.08.927.676/000!-37. VALOR R$ 97.800.00 { noventa e sete mil e oitoccnios
reais), vencedora no Processo Licitatório original DOTAÇAO
ORÇAMENTARIA. Os recursos que garantem esta prestação dc serviços
correrão por conta da Dotação Orçamentaria sob o N": 0201.04.122
.01 S 6.2.045.3 3903900.10.010 00000. Sobrai.

David Gabriel Porreira DuarteHOMOLOGAÇÃO:
j DO PREFEITO.

26 de junho dc 2019
CHEFE DO GABINETE

ATO N* 374/2019 - GABPREK - O PREFEITO MUNICIPAL. DE SOBRAL,

no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que dispõe o Artigo 66.
Inciso TI da Lei Orgânica do Município, c/c a Lei Municipais n J ! 607 2017, de
02 dc fevereiro de 2017 e a.s alterações constantes na Lei n* 1866/2019. dc 30
de abril de 2019 c considerando ainda o benefício de n° 6280723350.
RESOLVE conceder o desligamento, por motivo de Aposentadoria por
Invalidez junto ao instituto Nacional do Seguro Social - INSS. da Sra. MARIA
VERALUCIA DE AGUIAR PORTELA." matrícula n* 8193, do cargo de
provimento efetivo de .AUXILIAR DE/ SERVIÇOS GERAIS, da estrutura
administrativa da SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, com
desligamento a partir do dia 19 de junho de. 2019. PACO MUNICIPAL
PREFEITO JOSE EUC) IDES FE RR EI RA GOMES J Ú \ ÍOR.em 1 < > de junho
de 2019. Ivo Ferivira Gome- - PREFEITO MUNICIPAL DE SOBRAL ••

Francisco Ílerbcrí Lima Vasconcelos - SECRET Á RIO MUNICIPAL DA
EDUCAÇÃO.

ATO N°380/2019 - GABPRFF - O PREFEITO MUNICIPAL DE SOBR AL,

no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que dispõe o Artigo 66.
Inciso Tí díi Lei Orgânica do Município, dc a Lei Municipais n ~ 1607/2017, dc
02 de fevereiro de 2017 e as alterações constantes na Lei rC 1866/2019. dc 30
de abril de 2019. RESOLVE nomear CAMILA GA MELEIRA RODRIGt IF.S.
para o cargo de provimento cm comissão de ASSESSOR INSTITUCIONAL,
Simbologia DNS-2. da Assessorta de Segurança Institucional , da estrutui íi

administrativa da SECRETARIA DA SEGURANÇA E CIDADANIA DO
MUNICÍPIO DE SOBRAL, a partir do dia 05 de junho de 20 i 9. PAÇO
MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ IZUCUDES FERR EIRA GOMES J Ú NIOR,

em 12 de junho de 2019 Ivo Ferreiro Gomes - PREFEITO MUNICIPAL DE
SOBRAL - Francisco Erlâ nio Matoso de Almeida - SECRETÁ RIO DA
SEGURANÇA F.CIDADANIA.

ATO N"381 /2019 - GABPRFF - O PREFEITO MUNICIPAL DE SOBRAL,
no uso de suas atribuições legais, tendo cm vista o que dispõe o Artigo 66,
Inciso H da Lei Orgâ nica do Município, c c a I ei Municipais ;V 1607/2017, de
02 de fevereiro de 20!7 e as aóeracòes constantes na Lei n: 1866 2019. de 50
dc abril dc 2019.. RESOLVE nomeai LARA DE SIQUEIRA MEDEIROS, para
o cargo de provimento em comissão de ASSISTENTE T ÉCNICO II.
Simbologia DAS-2. da estrutura adminish ,ativa da SECRETARIA DA
SEGURANÇA E CIDADANIA DO MUNICÍ PIO DE SOBRAL, a partir do
dia 03 de junho de 2019. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLJDES
FERREIRA GOMES J Ú NIOR, em i 2 dc junho de 2019. ivo Ferreira Gomes -
PREFEITO MUNICIPAL DE SOBRAL - Francisco Eslàmo Matoso de
Almeida -SECRETÁRIODA SEGURANÇ A E CIDADANIA

SECRETARIA DA OUVIDORIA, GESTÃO E
TRANSPARÊNCIA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N" »05/2019 -
SEGET - PROCESSO NÚ MERO P059568/20 I 9. ÓRGÃO GESTOR ;

Secretaria da Ouvidoria.Gestão e Transparència do Município dc Sobral/ CE
- SEGET. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTUROS E

EVENTUAIS aquisições de aparelhos e utensílios domésticos e
equipamentos telefónicos, pelo período de 12 meses, para atender as
necessidades dos órgãos e entidades da Prefeitura Municipal de Sobsal/CE.
cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo dc.

Referencia do Edita! de Pregão Eletrónico rs" 164/ 2018. que passa a fazer
parte da ata. juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos
fornecedores classificados ent primeiro lugiu . conforme consta no Processo
ii P0595ÒS/2018, com a detentores do Registro dc Preços c itens licitados
d iscrim inados nas tabe\as em anexo.FIJNDAMFN TAÇÀO L EGAI.: Prcgâo
Eletrónico n° ! 64/20 i 8- SEGET: Decreto Municipal n - 2.018. publicado no
Diário Oficial do Município de 12/04/2018. VALIDADE D A ATA : 12 (do/ej

meses, contados a pari ir da data de assinai ura. DATA DE ASSINATURA: 24
de junho dc 2019. Sobral , Ceará, aos 24 de junho dc 201°. Silvia Kataoka dc
O l i v e i r a - S E C R E T A R I A D A O U V I D O R I A . G E S T Ã O ir.
I RANSPARÈNCIA DO MUNICÍ PIO DE SOBRAL CE.

AN EXO - EXT» ATO D A ATA DE REUJSTRO DE PREÇOS V O0S/2O19 - MiC.ET

IMSI RtHlKT IMSTRIBI. IDORA UL PROUl fOS Al.tMEM IC IOS E E<Í « !IP AVIEM OS I.1DV EIRLI.I - ÇNP >: !

Ó.U2tUW4iG00l-fi<l

ITENS CM) | QTO

j

.
DESCRIÇÃO

.

ii
1

•
\ R. TOTAI. |
LlfJT IDO :

IMS)

CND j

i

CAPE1KIKA Dl »MhSí ICA Ja.ia Ot nivei
õijtaiii. supoile porta íiSno -ttitrUú iHí v.ijvu-ntiii: i« ir.isi!,ulc 2u

ii.lÉviilhoj., do .̂iJor ilu pó dc CJlc. iildic^v, ji ;

d;' »ivcl dc fiçu. i. 22íiv , -ui picu, c;ir; imi;i
lllinóllj i)C 1 - 1 Jllil

Ri 57.30 RS 5 ldd.'.;ii

S»V PIMIEIKO- Í NPJ: 13.645-010 (1001-26

1 USD

5

32

FORNO WJCROi >\'DAS fincnoi i-m o.,o
iuox. Viipiicipadc SHl:i« ni.i dc HJitx"?. cor
hiitc.Cft. piit ú riLia dc VOOK. Kíóglil digii.il.

dcspi.h iniciativo, uyvj dc - L-uur.nu c.
dcsrõnlL.l. ,ílri ícJi*.i"nc' mímin.»* 30.1 \ 51.‘> x

44.2 i. m.220 v('ls. ^]o imwd.

.
Ri M:*.DÓ

!
R 5 !.' (i4í.i.;sí! |

j
HRASIDA.S f.lREI .I FPP - < NPJ: ÍO.-lH.VIO.llMJOM/»r - 1 \D

UOldOinCADOR í > < iMF-STIC ( < 5
:.(."LKÍ.IIIIS. Úinciio f.ld.Mli . Il2 llJn-- . Cfip. -

!K *5) jVC.|’-.:C«6 '2' . ,v,|- C.IV.; Iiil

i ;

i )
Rs . {Ç- .-i : ; Ris i 07.46 1.

i i
MARINHO SOAKKN COMéRCIO L SERVIçOS I.TDA - f.HP CNPJ (HC45K.270.WKl 1-63

5

r |
1 .22

J

1 OG Á O DE Oft ROÇ AS Acc:n1ti:io-ni

.toiomjlico. LOI» forno, poióncui .25» . Im- nlt.
mosjei:::u;o III í,>\. quciiiudoirs /Miviltcdo'.
t:ur.|>a CJIÍ viílus i.Ull SC:'I ÇI :i lóili i. jíiíMidij)

iiiciáJiCo Acooifuiihu oes jitur. i,in;p.i ’.:di'n
iCoux- Uid- v ("--•inrÇ.wjo d.» innuiiro. K-ILIC;.-,

íIUíSC A.

R 5 .s7il,2'
!

RS ;

J
HAYMANE ( iOMES DAVID - MF l-l.ll5K.Oft3/WIOm»

L:M > 4;,

Ft MTr ÃO DF 4 F» >Ç.\S uccndimcoio
JUiOrtlílico. C4 » I« f < 'Ji:>'.. hi JiiLi» hixol;.
cm acu í JIO':. ^ mri.iuul.-icc esoiníudo,. i.i:r.p:i
cm \10- 1, total cci'iyva,*adn paudor rticUtl-c:'

•Scomjiuidiu pc> yIvo-í. taiii|U vuhv
LCOlpcífldo. Çcrtiticacáo do ii'flid:<.'. l .ucVifij

CtaiSC A

U 1
RS ?;2.1‘I i RS 24'iJv.-Vj 1

i i
D.v PINHI JUO - ME - I NP.l: 1.1 645.010.0001-20

i ;\ i ) 4*

SASOLdU ll.lR A Clwp.i lira duoic.. 22(h .
/.tliiocic 3oo í:K'\ |!K'IHIC.ant: jdciC-nrc. peso
Eipuií in aptotiii'.tilo’ l .ftkç.. p.xó noia 750A.
dimon.Mts iisinildCis. 2*,! .v 2K.2 v iO.Àom.
cAp.iL IJJJC 02 SiUidn;*4ie.\ cm p.to dr li M ni.i

RS 5Cl.ii1' ks 2.41)0.00 S

TREMI COWMKT O. KJRFf .f - EPP- CNPJ: 2.1.130.008/0(101-05 !

! *

1
CND jí i

m .REDOCRO l);mcus,»CT .4> i.»': i:mdas:
42.:TI ik alsma. ÍStiti dc l.ii ç uva. hjiutcj.i

t okUn a wk 0(211.1. uom ioniviia dc doLA

pclHiU. uma inisiciin dc ,11111.) ndlurnl.
ictlilic.içãjnk' -cçtifjiiça .*1,HI JCA tln iiimciio,

í iiti'i|t:u. Ui dc rtiísa. uioipresiur iieni’c( Í L .i.
22ov. gaivaliii) LIC 2< > liims. cnr hiiuicc.

Capacidade minimu c tomccinicn'./ <L água.íc i .5 1 h. nhr-13**72 ;j.ir.u'í:.í minitrei ó;1".mo.

RS 134.62 RS .‘d .7‘»'c:: í

I
i

Bí .S COMECiO K SERV I ÇOS EI 10.2.1 - < SIM: 3 l .(i5K. 2i.i2. (HlOJ -51í

50

;

l \ i ) j h i

I R K iOSJA.R \ ER i !< *! JN *; I.I IVA:.I.I

ptisadiiv t: p:.:> <:V.i. l'i::!V C;. *., (.
pr.-tcl rui -.•tòrtCUi ,i d.’*

coiisciMiçào óe «iu'.r^ia citcc-imncíro.
gaiantia m í nima ik ! .uni. vnlcadcm 220

v.iit*!. apiuvimadamcntc i 20 iitms.

RS óIK.JD RS 1>A.VRJ I

1
l »\ PINlllíISO - MF 1.1.ft45.il10/0001 - 26 :

! 1 UM ) <

( ibLÃUUA Dl: ( O l J l N l Dcscrnpcnfiii
ui/ jtiiini ik 5.5 iiírc*1íOI íI dc denu ç.ci;:d,i;J,- í

acordo c - al > i: l -ni'i' I 5i,*2 i: alvmn .i
•JiiUmiiiricH ilo %i ráiiJidadv i5c J US '•T9.6G i ftí UIH .K íO j

linspcA* iidcirtj do pr.kUiM; icJnjici Joái'!>o: j i
ccmptoisci. baixo consumo dcciu*i'uiii. : ;
ocuilu adii pcM mmetro.vnliapcir, 22i.k- ! !

DV PINHEIRO* ME - CNPJ: 1,1.645.(110/0001-26
, . ! j | JX j rh. L.tKHM: j|pn di” i <;li «Hl fio, piâstM/ i »

! ! '
i litíiili'. ?20v. cor pn/ta

RS ?•) '1 RS !!.74S\'0 |
8CS COMfCU) F SFHVTÇOS FIRF.I 1 - CNPJ:3l.65X.202/lWH -?1)

í '* UM)

TTd .r.fONE Cor picl.1, I ! * ( unç.KiS ( llasii
iíd;.il n)u;e'i. i .pcâr. dc diavi deidoquei,-..
LUIII rio. posição mesú e paicik.garantia

móuma dc ft meses.
KS .lcST ( RS 1 '.‘'iíi úli